

令和6年度営業活動に係る事業実施状況等について (速報値)

1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和6年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	達成率(%)	年間目標	実績	達成率(%)
R6年度	960	973 (226)	101.4	8,000	8,098 (2,044)	101.2
R5年度 《参考》	930	959 (248)	103.1	7,400	7,982 (2,395)	107.9

※（ ）は第4四半期

2 成約状況等

上記事業の実施等により、3月末時点で把握している成約件数は9,299件、成約額は約306億円となっている。

分野	令和 6 年度				令和 5 年度		成約金額 対前年度比
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	(%)
加工食品	5,032 (2,214)	4,242,703 (1,534,132)	330 (57)	330,142 (54,978)	4,402 (1,683)	3,109,829 (1,070,417)	136.4% (143.3%)
地場産品	1,616 (688)	3,239,275 (1,836,764)	82 (24)	132,762 (39,317)	1,770 (724)	2,861,390 (1,595,314)	113.2% (115.1%)
ものづくり	649 (153)	7,133,483 (1,634,976)	8 (3)	164,780 (20,800)	574 (111)	6,956,647 (1,591,188)	102.5% (102.8%)
農畜産物	916 (451)	3,264,708 (1,956,979)	32 (16)	109,675 (95,393)	673 (273)	3,138,455 (1,990,039)	104.0% (98.3%)
林産物	383 (124)	3,857,079 (878,428)	23 (5)	275,858 (60,888)	418 (172)	4,354,546 (1,186,621)	88.6% (74.0%)
水産物	703 (370)	8,870,038 (2,904,135)	72 (23)	3,510,686 (938,056)	662 (280)	7,893,383 (3,184,963)	112.4% (91.2%)
総計	9,299 (4,000)	30,607,286 (10,745,414)	547 (128)	4,523,903 (1,209,432)	8,499 (3,243)	28,314,250 (10,618,542)	108.1% (101.2%)

※（ ）は第4四半期

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	うち第4四半期のみ		
			成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
令和6年度	9,299	30,607,286	4,000	10,745,414	101.2%
令和5年度	8,499	28,314,250	3,243	10,618,542	120.8%
令和4年度	7,016	24,764,401	2,551	8,792,130	116.2%
令和3年度	5,494	22,548,417	1,775	7,563,857	146.7%
令和2年度	4,744	17,436,990	1,617	5,156,167	—

愛のくに えひめ営業本部
(連絡先089-912-2556)